
 
保護者，高校生各位                                   2019 年 7 月 

 JOBA 上海浦西校 

 

 

高１・高２ 学力チェックテストのご案内 

平素より JOBA に対し，格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて，JOBA 上海浦西校では高校生のコースを対象とした【学力チェックテスト・解説】を， 

①7 月 7 日(日)，②8 月 25 日(日)の２回，実施いたします。目的はずばり，『前期期末考査で数学の得点を上げ，内申

点を上げる』こと。今回は，前期中間考査で学校平均の低かった科目（数 A,数Ⅱ）に的を絞って対策をします。 

1 回目で自分の課題を見つけ，夏休みの間に力をつけておくべき単元を洗い出します。夏休みを挟んだ後の２回目では，

夏の学習の成果を測り，前期期末考査間近の自分の力を確認します。憧れの志望大学へとつなげていきましょう。 

 

 

記 

実施日 第 1 回 2019 年 7 月 7 日(日) 第 2 回 2019 年 8 月 25 日(日) 
 
時間 高 2 10:00～10:50 【数学Ⅱ テスト】 ※数学 B の試験実施はございません。 

   11:10～12:00 【解説・学習アドバイス】 
 高 1 13:00～13:50 【数学 A テスト】 ※数学Ⅰの試験実施はございません。 

   14:10～15:00 【解説・学習アドバイス】 
 
 10：00～17：00 まで自習スペースを無料開放しております。 

学力チェック前後のお時間にご利用ください。    
    

会場 JOBA 上海浦西校 
住所：上海市長寧区茅台路 868 号 光華大厦北楼 223 室  
※ バス送迎サービスはございません。予めご了承ください。 

 

   出題範囲  裏面をご覧ください。 

   参加費  無料 

   お申し込み方法 高校講座担当（樋口）に直接お申し出いただくか， 

e メールで下記内容をご連絡ください。 

 

 

 

ご不明な点などございましたら，お気軽にお問い合わせください。 

☎ 6268-1877 

JOBA 浦西校高校数学講座 担当：樋口 

メールアドレス：joba.shw@jolnet.com 
件名：【高校数学講座】学力チェックテスト申し込み 

ご記入内容： 
① 学年・生徒氏名 
② 参加日（7/7(日)，8/25(日) 両日もしくはいずれか）



 

＜第１回 学力チェック 出 題 範 囲＞ 

● 高 1（数 A） 
1 P や Cの計算  
2 場合の数・順列・組合せ  
3 組合せの応用 1 
4 組合せの応用 2 
5 集合（1）（2） 
6 集合の要素の個数（1）（2） 
7 事象と確率（1） 
8 事象と確率（2） 

 
 
● 高 2（数Ⅱ） 

1 3 次式の展開・因数分解  
2 式の値,解と係数の関係  
3 分数式とその計算  
4 直線上の点，平面上の点（1） 
5 平面上の点（2） 
6 直線の方程式，２直線の関係 
7 円の方程式，円と直線 

 

 

第２回 学力チェックテスト出題範囲（予定） 

高１（数 A）：集合，確率（条件付き確率まですべて） 

高２（数Ⅱ）：図形と方程式（領域まですべて） 

学校進度によっては変更となることがあります。 
 
 
 
 
 

 


